
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO 
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI) 

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560 
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N 

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it  

 

s:\04 gestione personale\mad\2024-2025\dispositivo mad 2024_25.docx 
.docx 

 Prot. N. (vedi segnatura)          Sovizzo, (vedi segnatura) 
 
  
Oggetto: Criteri per graduare le “Messe a disposizione” (MAD) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131, “Regolamento per il conferimento di supplenze al 

personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”;  

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di provvedere alla 

stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso 

disponibile;  

PRESO ATTO dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, costantemente, 

pervengono a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e PEC, congestionando le caselle 

stesse e rendendo pressoché impossibile la corretta archiviazione e la gestione delle stesse; 

 

DISPONE 

 

Che i criteri per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione, a partire dalla data odierna, sono i 

seguenti: 

a) Non essere inserito in graduatorie di I, II o III fascia in alcuna provincia; 

b) Autocertificazione di aver presentato domanda MAD in una sola provincia (esclusivamente per incarico 

annuale); 

c) Possesso dello specifico titolo di accesso; 

d) Possesso di abilitazione per la cattedra richiesta o per la classe di concorso; 

e) Immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni; 

f) Voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o di maturità o del titolo di studio richiesto per 

l’accesso; 

g) Possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il posto; 

h) Data di nascita con precedenza al più giovane. 

 

Qualora la messa a disposizione non contenga i dati sopra riportati (si cita in via esemplificativa il 

punteggio di laurea) tali dati non potranno concorrere alla graduazione. 

Verranno graduate le MAD pervenute successivamente al 15 GIUGNO, successivamente a questa data le 

MAD seguiranno in graduatoria secondo l’ordine di arrivo; 

Per quanto riguarda i posti di sostegno, le MAD dei docenti che abbiano conseguito tardivamente il titolo 

di specializzazione saranno inserite in graduatoria, secondo i criteri che precedono, indipendentemente 

dalla data di presentazione. 

La graduatoria sarà depositata presso la segreteria dell’Istituto e aggiornata mensilmente o 

all’occorrenza. 

 

Verranno prese in considerazione Mad inviate esclusivamente attraverso apposito modulo disponibile sul 

sito https://www.icsovizzo.edu.it. 
 

 

Si dispone la pubblicazione della presente disposizione all’albo on line sul sito web dell’Istituto. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Chiara Porretti 
documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD 

 

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

91
 -

 1
4/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI

mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsovizzo.edu.it/
https://www.icsovizzo.edu.it/

		2024-06-15T09:04:28+0200
	MARIA CHIARA PORRETTI




